

# DIREKTIV FÖR SPONSRING, SAMARBETEN OCH STÖDINSATSER

## 1. Sponsring

Beslut att ingå sponsringsavtal fattas av VD. Sponsringsavtal som löper längre tid än två (2) år får endast ingås efter styrelsens godkännande. Förlängning av sponsringsavtal får endast ske efter styrelsens godkännande. Hänsyn ska alltid tas till objektivitetsprincipen och likabehandlingsprincipen i samband med sponsring. Det ska råda rimlig proportion mellan sponsringsbeloppet och motprestationen. Sponsring får inte medföra risk för misstanke om muta eller otillbörliga personliga syften. Sponsring ska präglas av öppenhet och kunna granskas av allmänheten utan risk för bristande tilltro. Sponsringsavtal ingås endast med lämpliga organisationer som inte kan ifrågasättas av etiska eller andra skäl.

Mottagande av sponsring utgör ett mindre komplement till finansieringen av Lisebergs verksamhet. Lisebergs kärnverksamhet får inte bli beroende av sponsring. Sponsringen får inte inkräkta på styrelsens handlingsutrymme eller påverka Lisebergs mål.

All sponsring ska vara skriftligen reglerad och undertecknad av VD.

Utvärdering av sponsringsåtagande ska ske årligen.

VD ansvarar för att årligen redovisa en förteckning över samtliga sponsringsavtal till Stadsledningskontoret.

## 2. Samarbeten

Liseberg ingår samarbetsavtal endast när det bedöms generera fler gäster till Lisebergs nöjespark eller någon av Lisebergs boendeanläggningar eller generera fler turister till Göteborg, eller ~~ökar synligheten för~~ [stärker](#) Lisebergs varumärke eller tillför ett ekonomiskt mervärde för Liseberg.

En förutsättning för att Liseberg ska kunna ingå samarbetsavtal med en samarbetspartner är att samarbetet passar ihop med Lisebergs strategiska ramar, varumärke och kommunala uppdrag, samt att samarbetspartnerns verksamhet överensstämmer med Lisebergs övergripande värderingar.

Alla samarbeten ska vara skriftligen reglerade och undertecknade av den eller de som enligt delegationsordningen tilldelats rätten att besluta om ingående av samarbetsavtal.

▮

Försäljningschef ansvarar för att årligen redovisa en sammanställning till Lisebergs ledning över de samarbeten som genomförts eller pågår. ~~Lisebergs ledning ska årligen ta del av en sammanställning över de samarbeten som genomförts eller pågår.~~

### 3. Stödinsatser

Det huvudsakliga syftet med Lisebergs stödinsatser är att erbjuda parkbesök till personer som utan Lisebergs bidrag inte skulle ha möjlighet att ta del av nöjesparkens olika upplevelser.

Vid stödinsatser ska hänsyn tas till objektivitetsprincipen och likabehandlingsprincipen och får inte medföra risk för misstanke om muta eller otillbörliga personliga intressen. Stödinsatser ska präglas av öppenhet och kunna granskas av allmänheten utan risk för bristande tilltro.

Lisebergs stödinsatser ska vara helhjärtade och långsiktiga. ~~Enstaka kortare insatser får dock förekomma.~~ Liseberg ska alltid sträva efter att genomföra stödinsatser som når en bred mottagarkrets eller som riktar sig till en organisation som tillvaratar ett flertal intressen och som når en stor mängd individer som befinner sig i en utsatt situation eller i utanförskap. Lisebergs stödinsatser ska primärt riktas till barn och unga som befinner sig i en ekonomisk, social eller hälsomässigt utsatt situation och som utan Lisebergs bidrag inte har möjlighet att ta del av nöjesparkens olika upplevelser, men kan också rikta sig mot andra grupper i samhället som befinner sig i liknande situationer. Stödinsatserna kan även vara av utbildningskaraktär, och ska då vara kopplade till områden som Liseberg ser som viktiga framtidsfrågor.

Alla insatser ska vara skriftligen reglerade i avtal och godkända av VD och ~~ansvarig för~~ Hållbarhetschef.

Hållbarhetschef ansvarar för att årligen redovisa en sammanställning till Lisebergs ledning över de stödinsatser som genomförts eller

pågår. Lisebergs ledning ska årligen ta del av en sammanställning över de stödinsatser som genomförts eller pågår.

Antaget den 5 juli 2019 av styrelsen för Liseberg

The logo for Liseberg, featuring the word "Liseberg" in a stylized, red, cursive font.